

# PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2101222.PERP01- DATA DO PREGÃO: 07/02/2022 - HORÁRIO: 10:00HS.**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	TIPO DE COTA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO : LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EXCLUSIVA	CAIXA 200G	ITALAKINHO	EXCLUSIVA	2.700	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9 <sup>MS</sup>	LATA 400G	3 CORAÇÕES	PRINCIPAL	24.450	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 240.343,50	duzentos e quarenta mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO : PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9	LATA 400G	3 CORAÇÕES	RESERVADO	8.190	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 80.507,70	oitenta mil, quinhentos e sete reais e setenta centavos
4	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL	EMBALAGEM 100G	BEALEZA	EXCLUSIVA	13.120	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 54.972,80	cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
5	AMIDO 1 MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA	CAIXA 200G	KIMIMIO	EXCLUSIVA	2.500	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.375,00	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1	EMBALAGEM 100G	YOKI	EXCLUSIVA	5.640	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 37.224,00	trinta e sete mil, duzentos e vinte e quatro reais
7	ARROZ PARBOILIZADO, GRÃOS INTERIOS, LONGO FINO, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 1,0 KG.	EMBALAGEM 100G	REALEZA	EXCLUSIVA	12.400	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 56.172,00	cinquenta e seis mil, cinquenta e sete reais e dois centavos
8	AVEIA BENEFICADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN	EMBALAGEM COM 200G	NESTLÉ	EXCLUSIVA	300	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.059,00	mil e cinquenta e nove reais
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PACOTE 400G	PREDILETO	PRINCIPAL	13.950	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65.146,50	sessenta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA	PACOTE 400G	PREDILETO	RESERVADO	4.650	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 21.715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO	PACOTE 140G	PREDILETO	EXCLUSIVA	1.060	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.247,20	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
12	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFER, SABOR: VARIADO	PACOTE 400G	QUALITÁ	EXCLUSIVA	32.600	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 62.266,00	sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais
13	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400G	FORTALEZA	PRINCIPAL	13.950	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 69.192,00	sessenta e nove mil, cento e noventa e dois reais
14	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PACOTE 400G	FORTALEZA	RESERVADO	4.650	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.064,00	vinte e três mil e sessenta e nove reais
15	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS	EMBALAGEM 100G	LACTEA	EXCLUSIVA	1.060	R\$ 37,73	trinta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 39.993,80	trinta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e oitenta centavos





16	CAFÉ (APRESENTAÇÃO: TORRADO MOIDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: EMPACOTAMENTO: VÁCUO TRADICIONAL,	PACOTE 250G	PURO	PRINCIPAL	10.950	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 70.956,00	setenta mil, noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos
17	CAFÉ (APRESENTAÇÃO: TORRADO MOIDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO	PACOTE 250G	PURO	RESERVADO	3.650	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 23.652,00	setenta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
18	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	DUBOI	PRINCIPAL	23.850	R\$ 25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 597.919,50	setenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
19	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, RESERVADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	DUBOI	RESERVADO	7.950	R\$ 25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	R\$ 199.306,50	cento e noventa e nove mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos
20	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	FRIATO	PRINCIPAL	15.450	R\$ 16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 261.259,50	duzentos e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
21	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	FRIATO	RESERVADO	5.150	R\$ 16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$ 87.086,50	oitenta e sete mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
22	CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ	QUILOGRAMA	MARATÁ	EXCLUSIVA	2.000	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25.040,00	vinte e cinco mil e quarenta reais
23	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT	EMBALAGEM COM 200G	BETHANIA	EXCLUSIVA	2.600	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.152,00	noventa e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e sete mil,
24	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	RESENDE	EXCLUSIVA	3.200	R\$ 21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 67.904,00	noventa e quatro reais e treze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
25	EMBUTIDO, TIPO SALCHICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	RESENDE	EXCLUSIVA	1.440	R\$ 9,69	noventa e seis e nove centavos	R\$ 13.953,60	dois mil, duzentos e cinco reais
26	FARRINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR: BRANCA, FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SÁIS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM GLUTEM	EMBALAGEM 500G	URBANO	EXCLUSIVA	180	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.205,00	quatorze mil e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
27	FARRINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO	EMBALAGEM 500G	VITAMILHO	EXCLUSIVA	7.240	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 14.045,60	vinte e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
28	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMESTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO	QUILOGRAMA	FINNA	EXCLUSIVA	5.340	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 27.928,20	cinquenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
29	FEIJÃO TIPO 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180(EMPACOTADO)DIAS	QUILOGRAMA SACO 1,00KG	REALZA	EXCLUSIVA	6.650	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 50.340,50	setenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
30	FEIJÃO TIPO 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MAQUIADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SACO 1,00KG	REALZA	PRINCIPAL	6.788	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 70.866,72	setenta e três mil, seiscentos e quinze reais e vinte e oito centavos
31	FEIJÃO TIPO 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUIADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SACO 1,00 KG	REALZA	RESERVADO	2.262	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 23.615,28	trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
32	FRIOS, VARIEDADE: MORTANDELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	QUILOGRAMA	FRIATO	EXCLUSIVA	2.480	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 35.811,20	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
33	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOÇA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMA DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL	QUILOGRAMA	PURO SABOR	EXCLUSIVA	3.160	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 45.251,20	dez mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
34	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA	LATA 395,00G CAIXA 395,00G	BETHANIA	EXCLUSIVA	1.720	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.956,40	



35	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200G	CCGL	PRINCIPAL	12.900	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 79.980,00	setenta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais
36	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	EMBALAGEM 200G	CCGL	RESERVADO	4.300	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 26.660,00	seiscentos e sessenta e seis reais
37	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTE ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGULETE	EMBALAGEM 500G	FORTALEZA	EXCLUSIVA	14.200	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 64.184,00	sessenta e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais
38	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	EMBALAGEM 340,00G	QUERO	EXCLUSIVA	2.440	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.076,80	nove mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
39	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	EMBALAGEM 500,00G	KICALDO	EXCLUSIVA	1.680	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.585,60	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
40	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 900ML	SOYA	EXCLUSIVA	3.260	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 36.772,80	três mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
41	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	UNIDADE	AVINE	EXCLUSIVA	6.680	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 3.941,20	cinco mil, quinhentos e dezolito reais e oitenta e seis centavos
42	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL	EMBALAGEM 125,00G	PALMEIRA	EXCLUSIVA	1.080	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 5.518,80	cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
43	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPÉ, SABOR VARIADO	GARRAFA 2,00L	INDAVA	EXCLUSIVA	7.000	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 51.660,00	cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
44	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: TEOR MÍNIMA CLORETO DE SÓDIO D98,5%	PACOTE 1,00 KG	MAR E SOL	EXCLUSIVA	1.460	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.927,20	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
45	SUCO, APRESENTAÇÃO, LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA	CAIXA 200,00 ML	DA FRUITA	EXCLUSIVA	32.400	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 46.656,00	quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
46	SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	QUILOGRAMA PACOTE 1,00 KG	QUALIMAX	PRINCIPAL	13.440	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 120.825,60	cento e vinte mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
47	SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL	QUILOGRAMA PACOTE 1,00 KG	QUALIMAX	RESERVADO	4.480	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 40.275,20	quarenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
48	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA, TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	CAIXA 24,00 UND	TEMPERO DA CASA	EXCLUSIVA	2.340	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 25.014,80	vinte e cinco mil e quatorze reais e sessenta centavos
49	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	EMBALAGEM 300,00 G	SABOR AMI	EXCLUSIVA	1.280	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.721,60	cinco mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
<b>TOTAL GERAL LOTE</b>					<b>R\$ 2.931.376,10</b>				
<b>TOTAL GERAL PROPOSTA</b>					<b>R\$ 2.931.376,10</b>				

**dois milhões, novecentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e dez centavos**

**dois milhões, novecentos e trinta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e dez centavos**



DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRazo DE VIGÉNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.



Declaro que se comprometo a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

ESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEITA A QUALQUER DAS IMPEDIÇÕES PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INSTEAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO CERTAME;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**FORTALEZA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021**

